



Vapaa-aikatoimiala, museopalvelut

Lausunto
27.4.2017

Dnro 3895-2017
(616)

Nina Vartiainen
Naantalin kaupunki
Yhdyskuntatekninen osasto
PL 43
21101 NAANTALI

nina.vartiainen@naantali.fi

NAANTALIN KAUPUNKI
ASIANNRO LUOKITUS

293 27 -04- 2017 / 0.05.01

ARK.TUNNUS

NIMIKIRJ.

Naantalin Nunnakadun pintarakenteiden uusiminen välillä ravintola Trappi-Rantapaviljonki

Vilite: Lausuntopyyntö 30.3.2017.

Valmistelija: Kokoelmat ja kulttuuriperintöyksikkö/tutkija Tanja Ratilainen:

Naantalin Yhdyskuntatekninen osasto on pyytänyt Varsinais-Suomen maakuntamuseon lausuntoa Nunnakadun pintarakenteiden uusimisesta välillä ravintola Trappi-Rantapaviljonki.

Hankkeessa uusitaan kadun pintarakenteita, ja kaivuusyvyys on pääsääntöisesti 30 cm. Huonojen pohjaolosuhteiden vuoksi joudutaan paikortellen kaivamaan noin 50 cm syvyydelle. Rakentaminen on tarkoitus aloittaa elokuun 2017 loppupuolella.

Alue, jota kadunparannustyöt koskevat kuuluu osaksi muinaisjäännökseen Naantalin vanhan kaupungin asemakaava-alue (Mj.rek. 529500001) ja sijaitsee aivan Birgittalaisluostarin (Mj.rek.1000006991) rajalla.

Korkeusmallin (2015) mukaan alue on keskiajalla ja 1600-luvulla ollut vielä veden alla. Luostarin ranta-aitat ovat luultavasti sijainneet hieman ylempänä niemellä. On kuitenkin mahdollista, että Nunnakadun kohdalla maa on painunut. 1700-luvun karttaan rantaan on merkitty rivistö aittoja.

Aikaisemmissa tutkimuksissa välillä Merisall-Trappi on noin 50 cm syvyydellä havaittu kulttuurikerroksia ja rakenteita, joten on mahdollista, että ne jatkuvat nyt uusittavalle alueelle. Lisäksi kadun eteläpuolella sijaitsee inventoinnissa (2015) kaksi hyvin säilyneeksi osaksi arvioitua aluetta.

On todennäköistä, että mahdolliset kulttuurikerrokset ovat tuhoutuneet 30 cm syvyydeltä Nunnakadun kohdalta sen rakentamisen yhteydessä sekä tielinjan kaakkoispään poikki kulkevan viemäri- tai vesiputkea kaivettaessa. Mikäli hankkeessa joudutaan kaivamaan 50 cm syvyydelle, on kuitenkin mahdollista, että esiin tulee MML:n suojelemia kulttuurikerroksia, jotka tulevat tuhoutumaan. Näin ollen maanrakennustöiden yhteydessä tulee tehdä arkeologista konekaivun valvontaa vähintään liitteeseen 1 punaisella merkityllä osuudella.



Vapaa-aikatoimiala, museopalvelut

Lausunto
27.4.2017

Dnro 3895-2017
(616)

Muinaismuistolain 15 § mukaan arkeologisten tutkimusten kustannuksista vastaa rakennuttaja.

Ohjeet arkeologisten kenttätöiden tilaamiseksi:

http://www.nba.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen_kulttuuriperinto/arkeologisten_kenttatoiden_tilaaminen

Tämä lausunto tulee liittää tarjouspyyntöön.

Ohjeet arkeologiselle toimijalle:

Kulttuurikerrokset tulee tutkia arkeologisesti 1800-luvun alusta lähtien.

Tutkimuksissa tulee noudattaa Museoviraston Suomen arkeologisten kenttätöiden laatuohjeita:

http://www.nba.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen_perinto/laatuohjeet

Varsinais-Suomen maakuntamuseo lausuntonaan toteaa, että koska Nunna-kadun parannushankkeessa mahdollisesti esiin tulevat osat muinaisjäännöistä tulevat tuhoutumaan (MML 1§), on maanrakennustöiden aikana liitteessä 1 esitetyillä alueella tehtävä arkeologista konekaivuun valvontaa.

Varsinais-Suomen maakuntamuseo
museopalvelujohtaja

Olli Immonen

Kokoelmat ja kulttuuriperintöyksikkö
intendentti

Maarit Talamo-Kemiläinen

Liite 1

Kartta arkeologisesta konekaivuun alueesta

